
 
 
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
Č. j.:  
AVS   1445/08             V Praze dne  24. září 2008 

     

 

N á v r h   s t a n o v i s k a   č. 100 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

           návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 508/2004 Sb., 
kterým se stanoví vzory hodnostního ozna čení příslušník ů bezpečnostních 
sbor ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 
__________________________________________________________________ 

I.  
 

Cíl návrhu 
 

    Cílem návrhu nařízení vlády, který zpracovalo Ministerstvo vnitra je 
zapracování změn v hodnostním označení příslušníků Policie České republiky     
a Hasičského záchranného sboru České republiky do stávajícího právního 
předpisu a doplnění právního předpisu o vzor hodnostního označení příslušníků 
Policie České republiky útvaru pro ochranu prezidenta České republiky ochranné 
služby. 

II.  
 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
 

Vzhledem k tomu, že přípravné práce na návrhu právního předpisu byly 
zahájeny již v říjnu loňského roku, vztahuje se na materiál výjimka  podle usnesení 
vlády  č. 927/2007, k uplatnění Obecných zásad pro hodnocení dopadu regulace.  
 

III.  
 

Způsob projednávání návrhu 
 
 Návrh nařízení vlády byl projednán v rámci meziresortního připomínkového 
řízení, které bylo ukončeno 20. srpna 2008. Materiál je předkládán vládě bez 
rozporu.   

IV.  
 

Návrhy na úpravu / doplnění 
 



 
 
 

 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 
se z hlediska působnosti Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 
nenavrhují. 

 
V.  
 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


